
Den Země 

Ve středu 24.4.2019, jsme si u nás ve 

škole připomněli důležitý ekologický 

svátek „ Den naší planety Země“. 

Svou planetu si musíme chránit, 

protože kromě nás „dvojnožců“ zde 

žije mnoho dalších živých tvorů a 

rostlin. 

Jen si představte přírodu bez zpěvu 

ptáků, bzukotu včel, šumění stromů. 

Byla by to smutná písnička. Den Země 

je vhodnou příležitostí pro všechny 

z nás, abychom se zamysleli, jakou „ maličkostí“ 

můžeme přispět ke zlepšení současné situace. 

My jsme letošní Den Země zaměřili na třídění 

odpadu, který poctivě třídíme po celý školní rok, 

ale není na škodu si vše zopakovat a 

připomenout. Opakování je matka moudrosti a ve 

škole to platí dvojnásob. Žáci měli za úkol 

přečíst ekopohádku „ O recyklovaném papíru“ a 

na základě ní vyplnit pracovní listy a samozřejmě 

v reálu se pokusit roztřídit „ odpaďák“ do 

správných barevných kontejnerů. 

Poté se žáci po třídách vydali na procházku po 

městě s cílem zmapovat a zaznamenat do plánku 

města Kaplice místa sběru odpadu. Jedním 

z úkolů bylo vyhodnotit 

nejhezčí a naopak nejošklivější 

místo v našem městě. Zároveň 

měli navrhnout způsob, jak 

toto místo vylepšit. 

Po tak náročném úkolu bylo 

třeba se občerstvit a posilnit, 

proto jsme si na školní zahradě 

opekli letošní první buřtíky a 

moc jsme si pochutnali.  


